
 

 

 
LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRAS 

 

ĮSAKYMAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VIDAUS REIKALŲ MINISTRO 2001 M. GEGUŽĖS 25 D. 

ĮSAKYMO NR. 260 „DĖL MOTORINIŲ TRANSPORTO PRIEMONIŲ IR JŲ PRIEKABŲ 

REGISTRAVIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO“ PAKEITIMO 

 

2017 m. gruodžio 5 d. Nr. 1V-828 

Vilnius 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos saugaus eismo automobilių keliais įstatymo Nr. VIII-

2043 2, 10, 13, 27, 29, 33 straipsnių ir priedo pakeitimo ir įstatymo papildymo 6
2
, 29

1
 straipsniais 

įstatymo Nr. XIII-692 10 straipsnio 2 dalimi: 

1. P a k e i č i u Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų registravimo taisykles, 

patvirtintas Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministro 2001 m. gegužės 25 d. įsakymu Nr. 260 „Dėl 

Motorinių transporto priemonių ir jų priekabų registravimo taisyklių patvirtinimo“: 

1.1. Pakeičiu 4.3 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„4.3. transporto priemonei atlikta ir galioja privalomoji transporto priemonių techninė apžiūra, 

išskyrus naujas nevienetinės gamybos transporto priemones iki jų pateikimo pirmajai privalomajai 

transporto priemonių techninei apžiūrai datos ir taisyklių 64.1.4 papunktyje nurodytą transporto 

priemonės registravimo atvejį;“. 

1.2. Pakeičiu 15 punktą ir jį išdėstau taip: 

„15. VĮ „Regitra“ teikiamų paslaugų kainos nustatomos vadovaujantis Atlyginimo už 

viešąsias ir administracines paslaugas dydžio nustatymo kriterijų aprašu, patvirtintu Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2015 m. rugpjūčio 5 d. nutarimu Nr. 826 „Dėl Atlyginimo už viešąsias ir 

administracines paslaugas dydžio nustatymo kriterijų aprašo patvirtinimo“ ir yra patvirtintos Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro 2014 m. liepos 1 d. įsakymu Nr. 1V-450 „Dėl valstybės įmonės 

„Regitra“ teikiamų monopolinio pobūdžio paslaugų kainų“, o numerio ženklų su pareiškėjų 

pageidavimu sudarytais registracijos numerio deriniais ar pareiškėjų pasirinktais iš VĮ „Regitra“ 

numatomų skirti registracijos numerio derinių sąrašo išdavimo kainos tvirtinamos VĮ „Regitra“ 

generalinio direktoriaus įsakymu.“ 

1.3. Pakeičiu 51 punktą ir jį išdėstau taip: 

„51. Dokumentai, kurių duomenimis remiantis registruojamos transporto priemonės, 

pateikiami valstybine kalba. Užsienio šalių kalbomis pateikti dokumentai (išskyrus informaciją apie 

transporto priemonės valdymą patvirtinančius dokumentus, transporto priemonės patvirtinimo 

dokumentus ir taisyklių 44.2.1 papunktyje nurodytus transporto priemonės kilmės dokumentus) turi 

būti išversti į lietuvių kalbą ir patvirtinti juos išvertusio vertėjo parašu (taip pat vertimų biuro 

antspaudu, jei vertimas atliktas vertimų biure).“ 

1.4. Pripažįstu netekusiu galios 77 punktą. 

1.5. Pripažįstu netekusiu galios 84 punktą. 

1.6. Papildau 89
1
 punktu: 

„89
1
. Leidimo transporto priemonei dalyvauti viešajame eisme sustabdymo metu transporto 

priemonės numerio ženklai laikomi negaliojančiais.“ 

1.7. Pakeičiu 91 punktą ir jį išdėstau taip: 

„91. VĮ „Regitra“ per 5 darbo dienas transporto priemonių registre įrašo duomenis apie 

leidimo transporto priemonei dalyvauti viešajame eisme sustabdymo panaikinimą, kai iš Lietuvos 

techninės apžiūros įmonių asociacijos, Lietuvos Respublikos transporto priemonių draudikų biuro ir 

(ar) Lietuvos Respublikos valstybinės mokesčių inspekcijos gaunami duomenys apie priežasčių, dėl 

kurių minėtas leidimas buvo sustabdytas, pašalinimą.“ 

1.8. Pripažįstu netekusiu galios 91
1
 punktą. 



 

 

2 

1.9. Pakeičiu 92.8 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„92.8. jei transporto priemonė  pripažįstama netinkama eksploatuoti;“. 

1.10. Pripažįstu netekusiu galios 92.12 papunktį. 

1.11. Pakeičiu 93 punktą ir jį išdėstau taip: 

„93. Transporto priemonės išregistruojamos, kai kreipėsi pareiškėjas (taisyklių 92.1, 92.3, 

92.6, 92.8, 92.10, 92.14, 92.15 ir 92.18 papunkčiuose nurodytais atvejais), kitų duomenų teikėjų 

pateiktų duomenų, informacijos pagrindu (taisyklių 92.4, 92.5, 92.8, 92.10, 92.13–92.17 papunkčiuose 

nurodytais atvejais) arba transporto priemonių registro duomenų pagrindu (taisyklių 92.2, 92.7 ir 92.11 

papunkčiuose nurodytais atvejais).“ 

1.12. Pakeičiu 95.5 papunktį ir jį išdėstau taip: 

„95.5. aplinkos ministro nustatyta tvarka išduotą eksploatuoti netinkamos transporto 

priemonės sunaikinimo pažymėjimą (kai transporto priemonė išregistruojama taisyklių 92.8 

papunktyje nurodytu atveju, yra M1 arba N1 klasės ir eksploatuoti netinkama pripažinta po 2004 m. 

gegužės 1 d.);“. 

1.13. Pakeičiu 106 punktą ir jį išdėstau taip: 

„106. Taisyklių 92.8, 92.11, 92.16 ir 92.17 papunkčiuose nurodytais transporto priemonės 

išregistravimo atvejais (išskyrus atvejus, kai transporto priemonė išregistruojama kreipiantis 

pareiškėjui) VĮ „Regitra“ informuoja transporto priemonės valdytoją (transporto priemonės savininką) 

raštu arba elektroninėmis ryšio priemonėmis apie transporto priemonės išregistravimą.“ 

1.14. Papildau 107
1
 punktu: 

„107
1
. Taisyklių 92.8 papunktyje nurodytu transporto priemonės išregistravimo atveju 

leidimas jai dalyvauti viešajame eisme panaikinamas.“ 

1.15. Pakeičiu 118 punktą ir jį išdėstau taip: 

„118. VĮ „Regitra“ sudaro galimybę transporto priemonės savininkui ir (ar) transporto 

priemonės valdytojui viešojo intereso užtikrinimo ir galimybės transporto priemonei dalyvauti 

Lietuvos Respublikos viešajame eisme pasitikrinimo tikslais elektroninių ryšių priemonėmis 

leidžiamosios kreipties būdu peržiūrėti šiuos transporto priemonės duomenis ir informaciją: 

registracijos numerį, numerio ženklo (-ų) statusą (galiojantis / negaliojantis), pirmosios registracijos 

datą arba transporto priemonės modelio metus, transporto priemonės identifikavimo ir techninius 

duomenis, transporto priemonės registracijos dokumento tipą ir statusą (galiojantis / negaliojantis), 

transporto priemonių valdytojų civilinės atsakomybės privalomojo draudimo galiojimo požymį 

(galiojantis / negaliojantis), privalomosios techninės apžiūros galiojimo požymį (galiojantis / 

negaliojantis) ir galiojimo pabaigos datą, žymas apie apribojimus.“ 

2. N u s t a t a u, kad: 

2.1. dėl transporto priemonių, kurios buvo išregistruotos iki šio įsakymo įsigaliojimo, VĮ 

„Regitra“ per 5 darbo dienas transporto priemonių registre įrašo duomenis apie pakartotinį šių 

transporto priemonių įregistravimą, kai iš Lietuvos techninės apžiūros įmonių asociacijos, Lietuvos 

Respublikos transporto priemonių draudikų biuro ir (ar) Lietuvos Respublikos valstybinės mokesčių 

inspekcijos gaunami duomenys apie priežasčių, dėl kurių transporto priemonės buvo išregistruotos, 

pašalinimą, jei transporto priemonių registro duomenų bazės archyve nėra duomenų apie išregistruotų 

transporto priemonių perdavimą valdyti naujam transporto priemonės valdytojui (transporto priemonės 

savininkui). 

2.2. šis įsakymas, išskyrus 1.2, 1.3 ir 1.15 papunkčius, įsigalioja 2018 m. gegužės 20 d. 

 

 

 

Vidaus reikalų ministras Eimutis Misiūnas 


